Дело №

№

ПРИГОВОР

Именем Российской Федерации

ДД.ММ.ГГГГ 

<

адрес>

<

адрес> в составе: 

председательствующего судьи Терентьева А.Н.

при секретаре Воробьевой Т.В., Леоновой М.М.,

с участием государственного обвинителя помощника прокурора 

<

адрес> Сунгатуллиной Л.Ю., 

представителя ООО «Ориент» ФИО3,

подсудимого ФИО4, 

защитника: адвоката Теслицкого В.М., предоставившего удостоверение № и ордер № от ДД.ММ.ГГГГ,

рассмотрев в открытом судебном заседании в зале суда в 

<

адрес> уголовное дело по обвинению:

ФИО5 ФИО107 ДД.ММ.ГГГГ г.р., уроженца 

<

адрес>, гражданина Российской Федерации, со средне-специальным образованием, в зарегистрированном браке не состоящего, имеющего несовершеннолетнего ребенка ДД.ММ.ГГГГ г.р., работающего ООО «СЕНЕЖ-Дистрибуция Центр», военнообязанного, не состоящего на учете у врачей психиатра и нарколога, зарегистрированного и проживающего по адресу: 

<

адрес> пгт.Кировское 

<

адрес>, ранее не судимого, в совершении преступлений, предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ, ч.4 ст.160 УК РФ, -

установил:

1. ФИО4 присвоил, то есть совершил хищение чужого имущества, вверенное виновному, в особо крупном размере при следующих обстоятельствах. ФИО6, работая торговым представителем ООО «ОРИЕНТ» и являясь материально ответственным лицом, в нарушение требований, предусмотренных должностной инструкцией торгового представителя, умышленно совершил присвоение вверенного ему имущества, принадлежащего Обществу с ограниченной ответственностью «ОРИЕНТ».

Приказом № от ДД.ММ.ГГГГ по Обществу с ограниченной ответственностью «ОРИЕНТ» ФИО4 принят на должность торгового представителя и с ним заключены трудовой договор № от ДД.ММ.ГГГГ и договор о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ 

В соответствии с договором о полной индивидуальной материальной ответственности торговый представитель ФИО4 «…принимает на себя полную материальную ответственность за недостачу вверенного ему Работодателем имущества…, обязуется бережно относиться к переданному ему для осуществления возложенных на него функций (обязанностей) имуществу Работодателя и принимать меры к предотвращению ущерба, своевременно сообщать Работодателю либо непосредственному руководителю о всех обстоятельствах, угрожающих обеспечению сохранности вверенного ему имущества, вести учет составлять и представлять в установленном порядке товарно-денежные и другие отчеты о движении и остатках вверенного ему имущества…».

ФИО4 в связи с занимаемой должностью торгового представителя ООО «ОРИЕНТ» было достоверно известно о том, что в соответствии с должностной инструкцией торгового представителя он обязан:

- п.2.1, регулярно, согласно маршрутному листу, посещать каждого клиента, в соответствии с утверждённой схемой, с целью размещения заказа на очередную поставку и отслеживания остатка товара;

- п.2.2, следить за выкладкой максимально полного ассортимента продукции в соответствии со стандартами мерчендайзинга, за размещением и обновлением рекламных материалов и оборудования;

- п.2.3, осуществлять доставку заказа в торговую точку, в установленные сроки, по объему реализации продукции, номенклатуре, комплектности и качеству;

- п.2.4, следить за состоянием дебиторской задолженности по своим клиентам и своевременно сообщать руководству о возможных задержках оплат, а также других факторах, влияющих на платежеспособность клиента;

- п.2.5, производить инкассацию наличных денег за поставленный товар.

Будучи ознакомленным с указанными положениями ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, из корыстных побуждений, с целью незаконного личного обогащения, в ходе исполнения обязанностей торгового представителя присваивал вверенные ему товарно-материальные ценности принадлежащие ООО «ОРИЕНТ», получаемые им со склада Обособленного подразделения-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по адресу: 

<

адрес>, и денежные средства, получаемые им при инкассации от покупателей за реализованные товары.

1.Так, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 208,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 805,50 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 726,00 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 167,80 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 135,75 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 161,60 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 939,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 042,01 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 8 824,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 376,75 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 340,40 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 173,20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 19 759,94 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 042,10 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 524,25 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 4 182,20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 916,80 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 899,20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 293,00 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 797,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 374,05 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 175,50 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 519,91 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 808,60 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 366,50 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 983,30 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 31 664,90 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 37 868,50 рублей, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО99 по адресу: 

<

адрес> пгт.Советский 

<

адрес> (рынок), товар общей стоимостью 520078,56 рублей по продажным ценам. ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак Е310ТА161 для реализации ИП ФИО99 товарно-материальные ценности общей стоимостью 520078,56 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 6398 товарных единиц продукции, указанных в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ соответственно, который ФИО4 ИП ФИО99 не поставил, незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходным кассовым ордерам №JД4394 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4466 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4501 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4582 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4657 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4686 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4719 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4864 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4947 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5077 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5177 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5341 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5367 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5437 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5625 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5687 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5734 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5884 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5965 от ДД.ММ.ГГГГ вносил от имени ИП ФИО99 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в общей сумме 382210,06 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» на общую сумму 137 868,50 рублей по продажным ценам.

2. Также, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ согласно товарных накладных №/О00006243 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00006499 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00006777 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00007053 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00007807 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010352 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010517 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010518 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010861 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002530 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002725 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002991 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002992 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00003080 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00003242 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО76 по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 202 866,58 рублей. После чего ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в торговой точке индивидуального предпринимателя ФИО76 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 202866,58 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по указанным накладным, затем в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, с целью присвоения чужого, вверенного ему имущества, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО«ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым в кассу полученные от индивидуального предпринимателя ФИО76 денежные средства не сдавал, а незаконно их присваивал, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

3. Также, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С:Бухгалтерия», используемой для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 29 470,20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 809,30 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 458,30 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 832,85 рублей, №JД5155 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 170,80 рублей, №JД5383 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 155,90 рублей, №JД5668 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 574,30 рублей, №JД5977 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 092,60 рублей, №JД6084 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 124,50 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 53 203,25 рублей, согласно которых был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО49 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 210 892,00 рублей по продажным ценам. ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак Е310ТА161 для реализации индивидуальному предпринимателю ФИО49 товарно-материальные ценности общей стоимостью 210 892,00 рублей по продажным ценам, после чего поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО49, товар общей стоимостью 128 218,55 рублей по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5155 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5383 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5668 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5977 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6084 от ДД.ММ.ГГГГ и получил за него оплату в полном объеме, а оставшуюся часть товара, а именно, 795 товарных единиц табачной продукции по товарным накладным № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 82673,45 рублей ФИО4 присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

4.Также, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО82, по адресу: 

<

адрес> Центральный рынок, товар общей стоимостью 266 401,30 рублей. После чего ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в рабочее время, в торговой точке ИП ФИО82 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 266 401,30 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, в последующем по окончании рабочего дня в даты указанные в накладных, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, в кассу полученные от ИП ФИО82 денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению. Далее, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходным кассовым ордерам №JД5609 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5737 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6246 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6842 от ДД.ММ.ГГГГ вносил от имени ФИО82 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в общей сумме 116401,30 рублей. Таким образом, ФИО4 незаконно присвоил имущество ООО «ОРИЕНТ» на общую сумму 150 000,00 рублей по продажным ценам.

5.Также, ФИО4, 16, 21 и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО78 по 

<

адрес> 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 172482,00 рублей по продажным ценам. ФИО4, 16,21 и ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации индивидуальному предпринимателю ФИО78 товарно-материальные ценности общей стоимостью 172 482,00 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 1722 пачек табачной продукции, указанном в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО78 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6766 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО78 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 2 482,00 рублей, незаконно присвоив тем самым имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 170 000,00 рублей по продажным ценам.

6.Также ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 47 101,00 рублей. № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 643,20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 100,50 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 39 890.20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 40 035,70 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 693,50 рублей, а также № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41 738,10 рублей, согласно которых был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО51 по 

<

адрес> и 

<

адрес> в 

<

адрес>, товар общей стоимостью 216 202,20 рублей по продажным ценам. ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО51 товарно-материальные ценности общей стоимостью 216 202,20 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 2141 товарных единиц, указанные в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, а также № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО51 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

7.Также, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 791,82 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 54 574,00 рублей и №/О00003254 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 61 463,00 рублей, согласно которых был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО80 по 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 122 828,82 рублей по продажным ценам. ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО80 товарно-материальные ценности общей стоимостью 122 828,82 рублей по продажным ценам, после чего поставил в торговую точку ИП ФИО80, товар общей стоимостью 61 463,00 рублей по накладной №/О00003254 от ДД.ММ.ГГГГ и получил за него оплату в полном объеме, а оставшуюся часть товара в количестве 833 товарных единиц продукции по товарным накладным № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 61 365,82 рублей ФИО4 присвоил и распорядился по собственному усмотрению. 

8. Также, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5125 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5252 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО8 по 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 123 563,30 рублей. После чего ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в торговой точке ИП ФИО8 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 123 563,30 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5125 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5252 от ДД.ММ.ГГГГ. Затем в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, в кассу полученные от ИП ФИО8 денежные средства не сдавал, а незаконно их присваивал, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению. ДД.ММ.ГГГГ с целью сокрытия факта хищения товара, согласно приходного кассового ордера №JД6363 от ДД.ММ.ГГГГ, внес от имени ФИО8 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 44 413,20 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 79 150,10 рублей.

9. Также, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные №JД5074 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 27 913,30 рублей, №JД5090 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 22 255,70 рублей, №JД5162 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 692,20 рублей, №JД5223 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 26 768,00 рублей, №JД5450 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32 666,00 рублей, №JД5562 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 23 036,70 рублей, №JД6066 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 975,90 рублей, согласно которых был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО9 по 

<

адрес>, пгт. 

<

адрес>, товар общей стоимостью 179 307,80 рублей по продажным ценам. ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО9 товарно-материальные ценности общей стоимостью 179 307,80 рублей по продажным ценам, после чего поставил в торговую точку ИП ФИО9, товар общей стоимостью 168 615,60 рублей по накладным №JД5074 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5090 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5223 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5450 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5562 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6066 от ДД.ММ.ГГГГ и получил за него оплату в полном объеме, а оставшуюся часть товара-120 товарных единиц табачной продукции по товарной накладной №JД5162 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 692,20 рублей ФИО4 присвоил и распорядился по собственному усмотрению. ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6397 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО9 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 25 868,20 рублей, присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 153 439,60 рублей по продажным ценам.

10.Также, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ согласно товарных накладных №/О00009845 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010094 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00011131 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00011621 от ДД.ММ.ГГГГ, 1/О00000003 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000004 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000136 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000390 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000392 от ДД.ММ.ГГГГ, 1/О00002174 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002175 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002270 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО10, по 

<

адрес>В 

<

адрес>, товар общей стоимостью 192 343,40 рублей. После чего ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговой точке ИП ФИО10 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 192343,40 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по указанным накладным, затем в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, в кассу полученные от ИП ФИО10 денежные средства не сдавал, а незаконно их присваивал, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

11. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО97 по 

<

адрес>В в 

<

адрес>, товар общей стоимостью 76368,80 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО97 товарно-материальные ценности общей стоимостью 76 368,80 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 902 пачек табачной продукции, указанном в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО97 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходным кассовым ордерам №JД6111 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6233 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО97 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 6 368,80 рублей и 10 000,00 рублей соответственно, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 60 000,00 рублей по продажным ценам.

12. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО11 по 

<

адрес>А в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 54 855,70 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО11 товарно-материальные ценности общей стоимостью 54 855,70 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 600 пачек табачной продукции, указанном в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО11 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6429 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО11 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 10 565,20 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 44 290,50 рублей по продажным ценам.

13.Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО95 по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 32 920,70 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО95 товарно-материальные ценности общей стоимостью 32 920,70 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 300 пачек табачной продукции, указанном в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО95 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6904 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО95 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 12 920,70 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 20 000,00 рублей по продажным ценам.

14. Также, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарных накладных №JД5578 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5741 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5990 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6099 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6259 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6502 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку ООО «Восточный», по адресу: 

<

адрес>, товар общей стоимостью 253 525,25 рублей. После чего в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в торговой точке ООО «Восточный» по вышеуказанному адресу, получил денежные средства в сумме 253 525,25 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладным №№JД5578 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5741 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5990 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6099 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6259 от ДД.ММ.ГГГГ, и №JД6502 от ДД.ММ.ГГГГ, но по окончании рабочего дня в даты, указанные в накладных, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, в кассу полученные от ООО «Восточный» денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, и похищенным распорядился по собственному усмотрению. В период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходным кассовым ордерам №JД6344 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6678 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6971 от ДД.ММ.ГГГГ вносил от имени ООО «Восточный» в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в общей сумме 115 112,00 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 138 368,61 рублей по продажным ценам.

15. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 78 359,00 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 20 333,80 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 38 556,60 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 25 437.10 рублей, согласно которым был обязан поставить в торговую точку ООО «Европа» по адресу: Комплекс зданий и сооружений, 18В, 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 162 686,50 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ООО «Европа» товарно-материальные ценности общей стоимостью 162 686,50 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 890, 210, 360, 200 пачек табачной продукции, указанные в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ соответственно, которые ФИО4 ООО «Европа» не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара, согласно приходного кассового ордера №JД6598 от ДД.ММ.ГГГГ, внес от имени ООО «Европа» в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 28 531,30 рублей, незаконно присвоив имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 134 155,20 рублей по продажным ценам.

16.Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД5683 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО47 по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 20016,30 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО47 товарно-материальные ценности общей стоимостью 20 016,30 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 210 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД5683 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО47 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара, согласно приходного кассового ордера №JД6188 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО47 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 11 490,60 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 8 525,70 рублей по продажным ценам.

17. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные №JД5701 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 182 996,00 рублей и №/О00003148 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 423,00 рублей, согласно которых был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО65 по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 207 419,00 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ соответственно, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО65 товарно-материальные ценности общей стоимостью 207 419,00 рублей по продажным ценам, после чего поставил в торговую точку ИП ФИО65 товар общей стоимостью 24 423,00 рублей по накладной №/О00003148 от ДД.ММ.ГГГГ и получил за него оплату в полном объеме, а оставшуюся часть товара-2200 товарных единиц продукции по товарной накладной №JД5701 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 182 996,00 рублей ФИО4 присвоил и распорядился по собственному усмотрению. ДД.ММ.ГГГГ, ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО65 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 6402,60 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 201 016,40 рублей по продажным ценам.

18. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные №JД5707 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО12, по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 14 765,00 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО12 товарно-материальные ценности общей стоимостью 14 765,00 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 410 пачек табачной продукции, указанной в товарных накладных №JД5707 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО12 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

19. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО85 по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 7 621,80 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО85 товарно-материальные ценности общей стоимостью 7 621,80 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 70 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО85 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

20. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО79, 

<

адрес>, товар общей стоимостью 114 788,20 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО79 товарно-материальные ценности общей стоимостью 114 788,20 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 1230 товарных единиц продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО79 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО2, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6846 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО79 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 14 788,20 рублей, незаконно присвоив имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 100 000,00 рублей по продажным ценам.

21. Также, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 134,00 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 353,80 рублей, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО60, по 

<

адрес>А в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 25 487,80 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак Е310ТА161 для реализации ИП ФИО60 товарно-материальные ценности общей стоимостью 25 487,80 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 250 пачек табачной продукции, указанной в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО60 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

22. Также, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 123 110,10 рублей и №JД5987 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 865,60 рублей, согласно которых был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО13, по 

<

адрес> в 

<

адрес> 

<

адрес>, товар общей стоимостью 137 975,70 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ соответственно, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак Е310ТА161 для реализации ИП ФИО13 товарно-материальные ценности общей стоимостью 137 975,70 рублей по продажным ценам, после чего поставил в торговую точку ИП ФИО13, по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 14 865,60 рублей по накладной №JД5987 от ДД.ММ.ГГГГ и получил за него оплату в полном объеме, а оставшуюся часть товара-1340 товарных единиц табачной продукции по товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 123 110,10 рублей ФИО4 присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6863 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО13 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 17 775,40 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 120 200,30 рублей по продажным ценам.

23. Также ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные №JД5958 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6217 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО7, по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 74 000,00 рублей по продажным ценам. ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО7 товарно-материальные ценности общей стоимостью 74 000,00 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 880 пачек табачной продукции, указанной в товарных накладных №JД5958 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6217 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4, ИП ФИО7 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

24. Также, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 30 495,20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 671,60 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 139,20 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 17 812,90 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 545,30 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 15 663,80 рублей, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 892,60 рублей, и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 285,60 рублей, согласно которых был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО14, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 115 506,20 рублей по продажным ценам. ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО14 товарно-материальные ценности общей стоимостью 115 506,20 рублей по продажным ценам, после чего поставил в торговую точку ИП ФИО14, товар общей стоимостью 41 248,70 рублей по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ и получил за него оплату в полном объеме, а оставшуюся часть товара-720 товарных единиц табачной продукции по товарным накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходным кассовым ордерам №JД6462 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6644 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6645 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО14 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 41 845,60 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 73 660,60 рублей по продажным ценам.

25. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД5994 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО58, по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 24037,10 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак Е310ТА161 для реализации ИП ФИО58 товарно-материальные ценности общей стоимостью 24 037,10 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 220 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД5994 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО58 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6578 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО58 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 12 402,60 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 11 634,50 рублей по продажным ценам.

26. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО15, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 41 320,00 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО15 товарно-материальные ценности общей стоимостью 41 320,00 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 1390 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО15 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. Далее ДД.ММ.ГГГГ ФИО4, с целью сокрытия факта хищения товара согласно приходного кассового ордера №JД6859 от ДД.ММ.ГГГГ внес от имени ФИО15 в кассу ООО «ОРИЕНТ» денежные средства в сумме 11 320,00 рублей, незаконно присвоив таким образом имущество ООО «ОРИЕНТ» общей стоимостью 30 000,00 рублей по продажным ценам.

27. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО16, по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 10 673,90 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак Е310ТА161 для реализации ИП ФИО16 товарно-материальные ценности общей стоимостью 10 673,90 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 100 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО16 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

28. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на суммы 31 574,80 рублей и 20 014,10 рублей соответственно, согласно которым был обязан поставить в торговые точки индивидуального предпринимателя ФИО72, 

<

адрес> в 

<

адрес> и по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 51 588,90 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО72 товарно-материальные ценности общей стоимостью 51 588,90 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 440 единиц табачной продукции, указанной в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО72 умышленно не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

29. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6103 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО1, расположенную по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 25 620,60 рублей по продажным ценам. ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО1 товарно-материальные ценности общей стоимостью 25 620,60 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 240 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6103 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО2, ИП ФИО1 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. 

30. Также, ФИО4, в период с 19 по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 840,30 рублей, №JД6117 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 608,60 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 347,00 рублей, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО63, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 44 795,90 рублей по продажным ценам. ФИО4, 19, 20 и ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО63 товарно-материальные ценности общей стоимостью 44 795,90 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 1440 пачек табачной продукции, указанной в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6117 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно, ИП ФИО63 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

31. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО17, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 11 542,50 рублей по продажным ценам. ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО17 товарно-материальные ценности общей стоимостью 11 542,50 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 100 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ИП ФИО17 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

32. Также ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку ООО «БАРХАН», по пер.Южный, 5 в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 102 970,80 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ООО «БАРХАН» товарно-материальные ценности общей стоимостью 102 970,80 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 1110 товарных единиц продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ООО «БАРХАН» не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

33. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 046,80 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 881,30 рублей, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО18, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 17 928,10 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ соответственно, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО18 товарно-материальные ценности общей стоимостью 17 928,10 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 101 и 70 единиц табачной продукции соответственно, указанной в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ИП ФИО18 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

34. Также, ФИО4, 03 и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 176,50 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 553,40 рублей, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО19, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 27 729,90 рублей по продажным ценам. ФИО4, 03 и ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО19 товарно-материальные ценности общей стоимостью 27 729,90 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 260 пачек табачной продукции, указанной в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ИП ФИО19 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. 

35. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6204 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО91 по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 13 620,70 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО91 товарно-материальные ценности общей стоимостью 13 620,70 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 120 единиц табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6204 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ИП ФИО91 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

36. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарную накладную №JД6202 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО94, по 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 25 267,30 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО94 товарно-материальные ценности общей стоимостью 25 267,30 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 220 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6202 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ИП ФИО94 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

37. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарные накладные № и № от ДД.ММ.ГГГГ на суммы 6 167,30 рублей и 11 988,20 рублей соответственно, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО20, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 18 155,50 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО20 товарно-материальные ценности общей стоимостью 18 155,50 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 260 единиц табачной продукции соответственно, указанной в товарных накладных № и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ИП ФИО20 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

38. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО55, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 19 509,70 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО55 товарно-материальные ценности общей стоимостью 19 509,70 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 190 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 умышленно ИП ФИО55 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

39.Также, ФИО4, в период с 11 по ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 832,60 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 785,40 рублей, на поставку в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО88 по 

<

адрес> в 

<

адрес>, товар общей стоимостью 71618,00 рублей по продажным ценам. ФИО4, 11 и ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО88 товарно-материальные ценности общей стоимостью 71 618,00 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 670 пачек табачной продукции, указанной в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО88 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

40. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную № от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить индивидуальному предпринимателю ФИО81 по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 86 366,10 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации индивидуальному предпринимателю ФИО81 товарно-материальные ценности общей стоимостью 86 366,10 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 940 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО81 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. 

41.Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6285 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО21, по 

<

адрес> в 

<

адрес>, товар общей стоимостью 12 388,10 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО21 товарно-материальные ценности общей стоимостью 12 388,10 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 130 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6285 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО21 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

42. Также, ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ согласно товарной накладной №JД6288 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО22, по 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 8 028,50 рублей. После чего ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в торговой точке ИП ФИО22 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 8 028,50 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладной №JД6288 от ДД.ММ.ГГГГ, и в этот же день-ДД.ММ.ГГГГ в конце рабочего дня, на ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым в кассу полученные от ИП ФИО22 денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

43. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарную накладную №JД6312 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО77 по 

<

адрес>А в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 14 065,60 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО77 товарно-материальные ценности общей стоимостью 14 065,60 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 150 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6312 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО77 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

44. Также, ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ согласно товарной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО101, по 

<

адрес> в пгт.

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 9 314,20 рублей. После чего ФИО4, в торговой точке ИП ФИО101 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 9314,20 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ и в конце рабочего дня ДД.ММ.ГГГГ на ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ИП ФИО101 денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

45. Также, ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарные накладные № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13787,20 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14286,60 рублей, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО93, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 28 073,80 рублей по продажным ценам. ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ соответственно, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО93 товарно-материальные ценности общей стоимостью 28073,80 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 130 и 130 единиц табачной продукции соответственно, указанной в товарных накладных № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО93 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

46. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6383 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО92 по 

<

адрес> в 

<

адрес>, товар общей стоимостью 13 490,50 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО92 товарно-материальные ценности общей стоимостью 13490,50 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 130 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6383 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО92 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

47. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6381 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО23, по 

<

адрес> в 

<

адрес> 

<

адрес>, товар общей стоимостью 34 153,60 рублей по продажным ценам. ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> 

<

адрес>, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО23 товарно-материальные ценности общей стоимостью 34 153,60 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 370 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6381 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО23 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

48. Также, ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарных накладных №JД6378 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6435 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО86, по 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 63 465,30 рублей. После чего ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ и ДД.ММ.ГГГГ, в торговой точке ИП ФИО86 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 63 465,30 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладным №JД6378 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6435 от ДД.ММ.ГГГГ, и в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в кассу полученные от ИП ФИО86 денежные средства не сдавал, а незаконно их присваивал, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

49. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6388 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО24, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 50 706,80 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> 

<

адрес> получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО45 товарно-материальные ценности общей стоимостью 50 706,80 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 520 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6388 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО45 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

50. Также, ФИО4, 30 и ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарные накладные №JД6408 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 691,50 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 901,90 рублей, согласно которым был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО87, по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 31 593,40 рублей по продажным ценам. ФИО4, 30 и ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации индивидуальному предпринимателю ФИО87 товарно-материальные ценности общей стоимостью 31 593,40 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 300 пачек табачной продукции, указанной в товарных накладных №JД6408 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ, которые ИП ФИО87 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению. 

51. ФИО2, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарную накладную №JД6439 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО25, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 21 877,30 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации индивидуальному предпринимателю ФИО25 товарно-материальные ценности общей стоимостью 21 877,30 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 220 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6439 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО25 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

52. Также, ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6457 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО98, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 46 383,90 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО98 товарно-материальные ценности общей стоимостью 46 383,90 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 430 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной № JД6457 от ДД.ММ.ГГГГ, которые ФИО4 ИП ФИО98 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

53. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6473 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО43, по 

<

адрес>, товар общей стоимостью 20 200,50 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО43 товарно-материальные ценности общей стоимостью 20 200,50 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 200 пачек табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6473 от ДД.ММ.ГГГГ, которые он ИП ФИО43 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

54. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета,, оформил товарную накладную №JД6499 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО26 по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 19 407,80 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО26 товарно-материальные ценности общей стоимостью 19 407,80 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 160 единиц табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6499 от ДД.ММ.ГГГГ, которые он ИП ФИО26 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

55. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ используя программную платформу «OPTIMA», интегрированную со специализированной бухгалтерской компьютерной программой «1С: Бухгалтерия», используемую для ведения бухгалтерского учета, оформил товарную накладную №JД6497 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой был обязан поставить в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО27, по 

<

адрес> в 

<

адрес>, товар общей стоимостью 28 735,30 рублей по продажным ценам. ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в офисе ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> Крым, получил с основного склада Феодосия Ориент на борт служебного автомобиля «Соболь» государственный регистрационный знак № для реализации ИП ФИО27 товарно-материальные ценности общей стоимостью 28 735,30 рублей по продажным ценам в количестве и ассортименте, 270 единиц табачной продукции, указанной в товарной накладной №JД6497 от ДД.ММ.ГГГГ, которые он ИП ФИО26 не поставил, а незаконно присвоил и распорядился по собственному усмотрению.

56. ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарной накладной №JД6500 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО28, по 

<

адрес> в 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 12 705,80 рублей. После чего ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговой точке ИП ФИО28 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 12 705,80 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладной №JД6500 от ДД.ММ.ГГГГ, и в конце рабочего дня, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> 

<

адрес> в кассу полученные от ИП ФИО28 денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

57. ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарной накладной №JД6495 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО29, по 

<

адрес>Р пгт.

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 26 499,90 рублей. После чего ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, в торговой точке ИП ФИО29 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 26 499,90 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладной №JД6495 от ДД.ММ.ГГГГ, и в конце рабочего дня, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в кассу полученные от ИП ФИО29 денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

58. ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарной накладной №JД6487 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО30, по 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 10 964,50 рублей. После чего ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ, находясь в торговой точке ИП ФИО30 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 10 964,50 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладной № JД6487 от ДД.ММ.ГГГГ, и в конце рабочего дня, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ИП ФИО30 денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

59. ФИО4 ДД.ММ.ГГГГ, согласно товарной накладной №JД6493 от ДД.ММ.ГГГГ, поставил в торговую точку индивидуального предпринимателя ФИО31, по 

<

адрес>В 

<

адрес> Республики Крым, товар общей стоимостью 25 335,00 рублей. После чего ФИО4, ДД.ММ.ГГГГ в торговой точке ИП ФИО31 по указанному адресу, получил денежные средства в сумме 25 335,00 рублей в качестве полной оплаты за поставленный товар по накладной №JД6493 от ДД.ММ.ГГГГ, и в этот же день в конце рабочего дня, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым в кассу полученные от ИП ФИО31 денежные средства не сдал, а незаконно их присвоил, после чего похищенным распорядился по собственному усмотрению.

Похищенным имуществом торговый представитель ООО «ОРИЕНТ» ФИО4 распорядился по своему усмотрению.

Таким образом, торговый представитель ООО «ОРИЕНТ» ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ присвоил товарно-материальные ценности, принадлежащие ООО «ОРИЕНТ» на общую сумму 2 942 950,23 рублей, а также денежные средства, принадлежащие ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 761 145,18 рублей, то есть, своими противоправными действиями причинил ООО «ОРИЕНТ» материальный ущерб в особо крупном размере на общую сумму 3 704 095,41 рублей.

2. Он же- ФИО4 присвоил, то есть совершил хищение чужого имущества, вверенное виновному в крупном размере.

Преступление совершено при следующих обстоятельствах.

ФИО4 являясь торговым представителем ООО «ОРИЕНТ» и материально ответственным лицом, в нарушение требований, предусмотренных должностной инструкцией торгового представителя, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, умышленно, из корыстных побуждений, в ходе исполнения обязанностей торгового представителя присваивал вверенное ему имущество ООО «ОРИЕНТ», а именно: товарно-материальные ценности, получаемые им со склада Обособленного подразделения-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ».

Так, ФИО4, в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ, на территории ОП-1 

<

адрес> ООО «ОРИЕНТ» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, Республики Крым, путем свободного доступа с борта служебного автомобиля «Соболь», государственный регистрационный знак №, похитил вверенное ему имущество, полученное со склада для дальнейшей реализации общей стоимостью 642 052,50 рублей в количестве и ассортименте, согласно материалов инвентаризации товаров № от ДД.ММ.ГГГГ: сигареты с фильтром 21 век CHROME в количестве 20 пачек на сумму 1 943,00 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром 21 век skyblueв количестве 10 пачек на сумму 971,50 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Dontabak compact южный в количестве 330 пачек на сумму 27 762,90 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Dontabak compact в количестве 850 пачек на сумму 75 556,50 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Dontabak compact в количестве 4500 пачек на сумму 378 585,00 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром ESSEBIOBURSTMINT в количестве 1 пачки стоимостью 96,91 рублей по учетным ценам; гренки ржаные премиум со вкусом курица/гриль 1кг/10 в количестве 1 шт. стоимостью 180,40 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Донской табак темный в количестве 340 пачек на сумму 30 222,60 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Донской табак темный в количестве 150 пачек на сумму 12 619,50 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Кисс browneffect в количестве 20 пачек на сумму 2 126,40 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Кисс Dream в количестве 10 пачек на сумму 1 018,90 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Кисс Ментол SS в количестве 30 пачек на сумму 3 056,70 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Кисс Романтик в количестве 20 пачек на сумму 2 037,80 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Плэй ВЕАТ(бит) в количестве 10 пачек на сумму 842,50 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Плэй Sunrise в количестве 16 пачек на сумму 1 348,00 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Плэй Топ в количестве 170 пачек на сумму 15 111,30 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Плэй Топ в количестве 300 пачек на сумму 25 275,00 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Плэй Хит в количестве 890 пачек на сумму 79 112,10 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Плэй Хит в количестве 300 пачек на сумму 25 275,00 рублей по учетным ценам; полоски кальмара сушеные п/п 1000гр./10 в количестве 1 шт. стоимостью 792,25 рублей по учетным ценам; презервативы InTime № classic 1шт/12шт в количестве 1 шт. стоимостью 236,50 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Rothmans Demi в количестве 10 пачек на сумму 1 133,10 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Bondstr compact premium в количестве 20 пачек на сумму 2 254,16 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Chapman зэд SSL в количестве 20 пачек на сумму 2 712,20 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Pipers с ароматом ванили в количестве 1 пачки стоимостью 118,11 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Королевский корсар Кристалл в количестве 2 пачки на сумму 165,02 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Королевский корсар Черри Голд в количестве 30 пачек на сумму 589,20 рублей по учетным ценам; сигареты с фильтром Королевский корсар Черри в количестве 5 пачек на сумму 656,25 рублей по учетным ценам.

Похищенным имуществом торговый представитель ООО «ОРИЕНТ» ФИО4 распорядился по своему усмотрению, причинив тем самым ООО «ОРИЕНТ» материальный ущерб на общую сумму 642 052,50 рублей, то есть в крупном размере.

Подсудимый ФИО4 в судебном заседании свою вину в инкриминируемых преступлениях признал полностью, раскаялся в содеянном, согласился с предъявленным обвинением и квалификацией его действий, суммой ущерба и пояснил, что по трудовому договору работал в ООО «Ориент», с ним был заключен договор о полной материальной ответственности. ДД.ММ.ГГГГ была проведена инвентаризация выявившая недостачу. Он с недостачей согласился так как она составляла 350000 рублей и внес деньги в счет погашения задолженности и в дальнейшем обязался компенсировать оставшуюся часть. Был составлен график погашения задолженности. Но руководство ООО «Ориент» обратилось в полицию с заявлением. Он написал явку с повинной так ка недостача действительно была. Недостача образовывалась так, что он получал товар на борт автомобиля, отвозил клиентам, они его не получали. Предприниматель покупает сигареты на 20000 рублей, оплачивает деньги, он их не сдает в кассу, в следующий раз приезжает сдает товар предпринимателю и перекрывает сумму. 

Представитель потерпевшего – ООО «Ориент» в судебном заседании пояснил, что считает необходимым назначить ФИО5 наказание только в виде лишения свободы, поскольку им ущерб полностью не погашен, попыток погасить ущерб полностью он не предпринимает.

Суд, допросив подсудимого, свидетелей, огласив показания неявившихся свидетелей, исследовав представленные по данному делу доказательства, считает, что вина подсудимого в совершении преступлений полностью доказана.

Кроме полного признания ФИО4 своей вины, обстоятельства совершения преступлений и вина подсудимого подтверждаются следующими представленными стороной обвинения доказательствами: 

-показаниям свидетеля ФИО32 в судебном заседании согласно которым, он работает в ООО «Ориент» заведующим складом готовой продукции. У ФИО5 была выявлена недостача. Ему известно, что похищена сумма денег. Согласно накладным по перемещению товара, товар ФИО5 был выдан полностью, если товар не поступает полностью он должен быть сдан. В случае возврата товар принимается по накладной. О случаях возврата товара клиента у ФИО5 не помнит. Все операции с товарами идут через компьютер. Оператор возвращает на склад товар неполученный клиентом. Проверяется борт (машина)- сколько и какой товар получен, и через программу проверяется товарные остатки. Когда ФИО5 проверяли то было все в порядке.

-показаниям свидетеля ФИО33 в судебном заседании согласно которым она работает в ООО «Ориент» бухгалтером – кассиром. Руководство выявило дебиторскую задолженность у ФИО5. Она при этом не присутствовала. Она как бухгалтер вносит данные о получаемом товаре в базу. Если все соответствует на борту- полученные товары и остаток, то она не увидит недостачи. По ФИО5 нарушений не отслеживала. На инвентаризации 26.06.2019 г. она не присутствовала, ей приносили документы. В практике работы предприятия случаи подобные ФИО5 были. Первоначально сумма ущерба была 64200 рублей, после увеличилась до 3000000 рублей.

-показаниям свидетеля ФИО34 в судебном заседании согласно которым он работает в ООО «Ориент» оператором системы 1С, оформляет документы по передаче товара и сдаче денег и вносит данные в программу. О случившемся с ФИО5 ему стало известно, когда приехало руководство и сообщило о неприятности. В его обязанности отслеживание товара, наличие или отсутствие задолженности, не входит. Торговый представитель сам может вносить деньги. Если специально проанализировать данные, то можно вывести сведения о получении денег и их сдаче по каждому представителю. Документы о задолженности ФИО5 увидел на следствии. 

-показаниям свидетеля ФИО12 в судебном заседании согласно которым с фирмой «Ориент» она коммерческой деятельности не вела, так как с ДД.ММ.ГГГГ она прекратила свою деятельность как предприниматель и торговли не вела. 

Оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ по ходатайству государственного обвинителя с согласия подсудимого и защитника показаниями не явившихся в судебное заседание: - свидетеля ФИО35, данными на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ он работал директором обособленного подразделения ООО «ОРИЕНТ», в 

<

адрес>. Трудоустройство работников предприятия, а в частности торгового представителя сопровождалось оформлением должностной инструкции и трудового договора, с которыми он лично знакомится, при этом копия одного экземпляра трудового договора вручается торговому представителю, о чем соответственно имеется его подпись. В круг обязанностей торгового представителя входит реализация товаров предприятия контрагентам на закрепленном участке (маршруте), а также иные обязанности согласно должностной инструкции. Район обслуживания определяется работодателем при трудоустройстве. Для осуществления своих обязанностей каждому торговому представителю по акту приёма-передачи выдается служебный планшет «Samsung» с установленной программой «Оптима», синхронизированной с программой «1С Предприятие», установленной в офисе ОП ООО «ОРИЕНТ» и предназначенной для оформления следок с контрагентами; через программу торговые представители получают товар со склада, оформляют заявки контрагентов, отгружают товар контрагентам, проводят оплату за отгруженный товар. Кроме того каждый планшет закреплен за определенным торговым представителем и за определенной территорией (маршрутом), в связи с чем в нем имеется ограниченный перечень контрагентов (закрепленный за определенной территорией), корректировать перечень контрагентов торговый представитель не имеет возможности, все корректировки производятся руководством на основании заключенных договоров, то есть добавить или удалить контрагента из предоставленного списка торговый представитель не имеет права и возможности, следовательно оформить заказ торговый представитель может только на тех контрагентов которые закреплены за его планшетом (участком местности, маршрутом). Данный планшет постоянно находится при торговом представителе и все торговые представители его никогда не сдают, как правило сдают планшеты только при увольнении. Также распоряжением директора ОП1 ООО «ОРИЕНТ» за всеми торговыми представителями закрепляется индивидуальные префиксы, которые отображаются в документах отчетности торгового представителя. Для транспортировки за каждым торговым представителем закреплен отдельный грузовой автомобиль (у каждого индивидуальный), но отдельного приказа об этом нет; каждый день выписываются путевые листы. Каждый автомобиль оборудован сигнализацией, кроме того в кабине установлен сейф, в котором согласно должностной инструкции торговый представитель обязан перевозить (хранить) материальные ценности в том числе и денежные средства, а также установлен принтер для распечатывания накладных о движении товара. Кроме того кузов автомобиля оборудован дополнительным (вспомогательным) запирающим устройством, ключи от которого в единственном экземпляре всегда находятся при торговом представителе. Также с целью дополнительного контроля торговых представителей, каждое транспортное средство оборудовано системой отслеживания маршрута движения, по типу «Гланас».Процесс работы торгового представителя следующий:1. выпуск транспорта на маршрут-для этого каждый торговый представитель проходит медицинский осмотр в ООО «ФИО102» по 

<

адрес> в 

<

адрес>, затем производится осмотр транспортного средства механиком, после выписывается путевой лист на автомобиль, и торговый представитель выходит на маршрут.2. в течении всего рабочего дня торговый представитель занимается реализацией товаров ООО «ОРИЕНТ» с борта автомобиля. Для чего находясь на маршруте он по возможности объезжает контрагентов предприятия, прибыв в торговую точку общается с контрагентом и через программу «Оптима» в служебном планшете оформляет заявку от клиента, которую в последующем распечатывает на служебном принтере в виде товарной накладной (при этом за каждым торговым представителем числится свой «префикс», который отображается в номере накладной, кроме того каждая накладная именная в ней значится ФИО торгового представителя, ФИО покупателя, адрес доставки, наименование товара и стоимость каждого товар и общая стоимость). В этот же момент данная накладная синхронизируется с программой «1С» в офисе предприятия у оператора в виде «реализации» но без оплаты. После этого торговый представитель укомплектовывает товар и вместе с одним экземпляром накладной передает контрагенту, который сверив наличие товара принимает его. В случае оплаты товара по факту поставки торговый представитель расписывается в экземпляре контрагента о получении оплаты за поставленный товар, о чем обязан сразу же внести сведения через программу «Оптима» в служебном планшете, данная операция синхронизируется с программой «1С» у оператора на предприятии, и накладная считается закрытой, то есть оплаченной. В случае если оплата за поставленный товар производится с отсрочкой до 7ми суток, то контрагент расписывается в экземпляре накладной торгового представителя о получении товара, которую он обязан сдать в бухгалтерию, при этом никаких операций по данной сделке в программе «Оптима» не производится и автоматически по окончании рабочего дня данная накладная переходит в дебиторскую задолженность контрагента. Список дебиторской задолженности в виде реестра каждый день (с утра) нам предоставляет супервайзер.3. В конце рабочего дня торговый представитель в офисе предприятия берет ключ от сейфа в автомобиле в офисе, открывает его и забирает денежные средства полученные от контрагентов. Автомобиль оставляет на специализированной стоянке, на сигнализации, запирает все двери и вспомогательное запирающее устройство на кузове, при этом ключи зажигания с пультом от сигнализации сдает в офис, а ключи от вспомогательного запирающего устройства от кузова остаются всегда при нем. После торговый представитель распечатывает реестр сдаваемых денежных средств (выведенный из программы «Оптима»), который сверяет с аналогичным реестром распечатанным оператором (выведенный из программы «1С»), в случае отсутствия расхождений между указанными реестрами торговый представитель сдает денежные средства бухгалтеру-кассиру, которому также отдает не оплаченные накладные с отметкой о получении товара контрагентами.4. Процесс оформления и получения товара со склада. В течении всего рабочего дня, но как правило с вечера торговый представитель оформляет заявки необходимого товара на борт служебного транспортного средства, также через программу «Оптима» на планшете, данная заявка поступает на обработку к оператору, после чего оператор формирует заявку и распечатывает её, в каждой накладной на перемещение имеется ФИО получателя и регистрационный номер транспортного средства, на который производится отгрузка товара, поэтому получить товар иному лицу нежели тому который указан в накладной невозможно и запрещено. После оператор передает накладную заведующему складом ОП, который формирует заявку. При получении товара со склада, как указанно в должностной инструкции, торговый представитель обязан проверит его наличие и состояние, только после этого получить, о чем расписаться в накладных, при этом один экземпляр остается на складе, а второй у торгового представителя.Кроме того ежемесячно руководитель производит ревизию борта автомобиля, закрепленного за каждым торговым представителем, а также выборочно сверку дебиторской задолженности с контрагентами. С ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в ООО «ОРИЕНТ» торговым представителем работал ФИО4 по трудовому договору № от ДД.ММ.ГГГГ С ним был подписан договор о полной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ. ФИО4 осуществлял продажу товаров ООО «Ориент» на территории населенных пунктов 

<

адрес>, Республики Крым, на автомобиле «Соболь», государственный регистрационный знак е310та161. Распоряжением директора № от ДД.ММ.ГГГГ за ФИО4 был закреплен префикс «J». Так в конце января 2020 г., точной даты не помнит, ему стали очевидны расхождения в отчетной документации торгового представителя ФИО4, из-за чего он вызвал его в офис для беседы, в ходе которой тот сознался, что недостача возникла по его вине, и им были написаны объяснительные записки на имя директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37, где находятся пояснительные записки сказать затрудняется, поскольку должность директора он сдал и все документы остались в офисе предприятия, в том числе возможно и данная пояснительная записка. Также в устной форме ФИО4 обязался в течении 2 месяцев устранить дебиторскую задолженность, какую именно он на данный момент уже не помнит. Из-за того, что в течении последующих двух месяцев ФИО4 не исправил ситуацию с недостачей денежных средств, а напротив усугубил её завладел большей суммой, то им было принято решение произвести внеплановую инвентаризацию борта закрепленного за ФИО4 транспортного средства.ДД.ММ.ГГГГ на основании приказа о проведении внеплановой инвентаризации товарно-материальных ценностей, была проведена инвентаризация ТМЦ переданных ФИО4 и находящихся в его автомобиле «Соболь» номерной знак № в состав комиссии вошли: председатель – директор ФИО35, член комиссии – супервайзер ФИО36 и участник – торговый представитель ФИО4, в ходе проведенной инвентаризации была выявлена недостача товарно-материальных ценностей полученных ФИО4 в период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ со склада ОП ООО «ОРИЕНТ» для реализации с борта автомобиля «Соболь» номерной знак №, на сумму 642 052,50 рублей, местонахождение данного товара неизвестно. С актом инвентаризации был лично ознакомлен ФИО4, о чем он расписался, каких-либо замечаний и дополнений по результатам инвентаризации от ФИО4 не поступило, с её результатами он был согласен. Также по результатам инвентаризации ФИО4 была написана объяснительная записка на его имя, согласно которой он указал, что весь недостающий товар с борта транспортного средства был им реализован неизвестным лицам, а денежные средства присвоены и в кассу предприятия не сданы. Кроме того в этот же день ФИО4 передал денежные средства в сумме 350 000 рублей в счет погашения общей недостачи, которые были оприходованы и внесены на расчетный счет предприятия.В связи с выявлением указанной недостачи он и супервайзер ФИО36 провели проверку дебиторской задолженности контрагентов, с которыми заключал сделки ФИО4, в ходе которой было выявлено присвоение товара и денежных средств ФИО4 на сумму 3638837,35 рублей. Сопоставив доводы контрагентов и пояснения ФИО4 было установлено, что оплата клиентами товара, полученного ФИО4 со склада для реализации, была произведена, но денежные средства были переданы контрагентами ФИО4, однако в кассу предприятия денежные средства не поступили. Также в ходе инвентаризации была выявлена недостача товара, который был получен со склада ФИО4 по накладным содержащим недостоверные сведения по несуществующим заявкам контрагентов, не реализованного торговым представителем ФИО4 контрагентам, местонахождение данного товара также не известно. Указанная проверка осуществлялась путем подписания актов сверок с контрагентами, с которыми заключал сделки ФИО4 По итогам проверки ФИО4 согласился с определенной суммой недостачи, им собственноручно была написана объяснительная записка на имя директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37, в которой он подробно изложил обстоятельства допущенной им растраты ТМЦ и денежных средств предприятия. В результате случившегося было инициировано проведение аудиторской проверки для установления и подтверждения факта хищения ТМЦ и денежных средств ФИО4 в ходе выполнения им своих обязанностей торгового представителя ОП1 

<

адрес> ООО «Ориент». (т.3 л.д.187-193)- оглашенными в судебном заседании в порядке ч.1 ст.281 УПК РФ показаниями не явившихся в судебное заседание: -свидетеля ФИО10, данными на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ, согласно которым с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 192 343,40 рублей не согласна, поскольку товар по накладным №/О00009845 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010094 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00011131 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00011621 от ДД.ММ.ГГГГ, 1/О00000003 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000004 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000136 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000390 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000392 от ДД.ММ.ГГГГ, 1/О00002174 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002175 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002270 от ДД.ММ.ГГГГ был ей получен и оплачен лично ФИО2 наличными денежными средствами.(т.4 л.д.79-84);- свидетеля ФИО76, данными на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ согласно которым она является индивидуальным предпринимателем, с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 202 866,58 рублей не согласна, поскольку товар по накладным №/О00006243 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00006499 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00006777 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00007053 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00007807 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010352 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010517 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010518 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010861 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002530 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002725 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002991 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002992 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00003080 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00003242 от ДД.ММ.ГГГГ был ей получен и оплачен лично ФИО4 наличными денежными средствами в указанном порядке. (т.4 л.д.152-158);- свидетеля ФИО38, данными на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ, о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 153 439,60 рублей не согласна, поскольку товар по накладным №JД5074 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5090 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5223 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5450 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5562 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6066 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 168 615,60 рублей был получен и оплачен ФИО4 в указанном порядке. Товар по накладной №JД5162 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 692,20 рублей ИП ФИО9 не заказывал, не получал и не оплачивал. Денежные средства в сумме 25 868,20 рублей согласно приходному кассовому ордеру №JД6397 от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 от индивидуального предпринимателя ФИО9 не поступало. (т.4 л.д.191-195);- свидетеля ФИО39 данными на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что работает продавцом у индивидуального предпринимателя ФИО101, занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес> в пгт. Кировское, 

<

адрес>; продукцию поставлял торговый представитель ООО «ОРИЕНТ» ФИО4 Оплата производилась всегда наличными в момент поставки товара лично ФИО4, при этом он расписывался в накладной о получении оплаты за товар.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 9 314,20 рублей не согласна, поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ был получен и оплачен ФИО4 в указанном порядке. (т.5л.д.8-12);- свидетеля ФИО77 данными на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том., что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>А в 

<

адрес>; продукцию поставлял торговый представитель.. ООО «ОРИЕНТ» ФИО4 Оплата производилась всегда наличными в момент поставки товара лично ФИО4, он расписывался в накладной о получении оплаты за товар.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 065,60 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6312 от ДД.ММ.ГГГГ она не заказывала и не получала.(т.5 л.д.41-45);- свидетеля ФИО40 данными на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 335,00 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6493 от ДД.ММ.ГГГГ она получила и оплатила ФИО4 в указанном порядке.(т.5 л.д.52-56);- свидетеля ФИО78, на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 170 000,00 рублей не согласен поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 172 482,00 рублей он не заказывал и не получал. Оплату ФИО4 согласно приходного кассового ордера №JД6766 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 2 482,00 рублей не передавал. (т.5 л.д.78-82);- свидетеля ФИО79 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>А в 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 100 000,00 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 114 788,20 рублей она не заказывала и не получала. Оплату ФИО4 согласно приходного кассового ордера №JД6846 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 14 788,20 рублей не передавала. (т.5 л.д.89-93);- свидетеля ФИО41 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что он является директором ООО «БАРХАН» занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>; до апреля 2020 года их продукцию поставлял торговый представитель ООО «Ориент» ФИО4 Оплата производилась всегда в безналичной форме через расчетный счет предприятия. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 102 970,80 рублей не согласен поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «БАРХАН» не заказывало и не получало. (т.5 л.д.104-108);- свидетеля ФИО42 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что он работает продавцом у индивидуального предпринимателя ФИО43 занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 200,50 рублей не согласен поскольку товар по накладной №JД6473 от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО43 не заказывал и не получал. (т.5 л.д.115-119);- свидетеля ФИО44 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она показала, что работает продавцом у индивидуального предпринимателя ФИО24 занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 50 706,80 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6388 от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО45 не заказывал и не получал. (т.5 л.д.124-128);- свидетеля ФИО46 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя ФИО47 занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>А в пгт. 

<

адрес>.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 525,70 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД5683 от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО47 не заказывал и не получал, при этом оплату ФИО4 согласно приходного кассового ордера №JД6188 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 490,60 рублей она не передавала. (т.5 л.д.139-143);- свидетеля ФИО80 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что он является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>, пгт. 

<

адрес>.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 122 828,82 рублей не согласен поскольку товар по накладной №/О00003254 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 61 463,00 рублей он получил и оплатил лично ФИО4, а товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 61 365,82 рублей он не заказывал и не получал. (т.5л.д.161-165);- свидетеля ФИО81 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по пер. Школьному, 2А, пгт. 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 86 366,10 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ она не заказывала и не получала. (т.5 л.д.177-180);- свидетеля ФИО48 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она работает главным бухгалтером у индивидуального предпринимателя ФИО49, который занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес> в пгт. 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 210 892,00 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5155 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5383 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5668 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5977 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6084 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 128 218,55 рублей индивидуальный предприниматель ФИО49 получил и оплатил лично ФИО4 в полном объеме, а по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 82 673,45 рублей индивидуальный предприниматель ФИО49 не заказывал и не получал. (т.6 л.д.49-52);- свидетеля ФИО50 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она работает товароведом у индивидуального предпринимателя ФИО51, который занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>, пгт. 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 216 202,20 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, а также № от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО51 не заказывал и не получал. (т.6л.д.109-113);- свидетеля ФИО52 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что он работает у индивидуального предпринимателя ФИО82, которая занимается розничной торговлей в магазине, расположенном на центральном рынке пгт. 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 150 000,00 рублей не согласен поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 266401,30 рублей был получен и оплачен ФИО2 в полном объеме. Согласно приходных кассовых ордеров №JД5609 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5737 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6246 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6842 от ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 116 401,30 рублей в указанные даты денежные средства ФИО4 он не передавал. (т.6 л.д.128-132);- свидетеля ФИО29 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по пер. Механизаторов, 1Р, пгт. 

<

адрес>.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 26 499,90 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6495 от ДД.ММ.ГГГГ она получила и оплатила лично ФИО4 (т.6 л.д.139-143);- свидетеля ФИО53 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она работает продавцом ООО «Восточный» и торгует в магазине по 

<

адрес>.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 138 368,61 рублей не согласна поскольку товар по накладным №JД5578 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5741 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5990 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6099 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6259 от ДД.ММ.ГГГГ, а также №JД6502 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 253 525,25 рублей ООО «Восточный» был получен и оплачен лично ФИО4, что касается оплат по приходным кассовым ордерам №JД6344 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6678 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6971 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 115 112,00 рублей, то в указанные даты она денежные средства ФИО4 не передавала. (т.6 л.д.161-165);- свидетеля ФИО54 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она работала у индивидуального предпринимателя ФИО55 занималась розничной торговлей в магазине по 

<

адрес> пгт. 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 509,70 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО55 не заказывала и не получала. (т.6 л.д.179-183);- свидетеля ФИО30 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 964,50 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6487 от ДД.ММ.ГГГГ она получила и оплатила лично ФИО4 (т.6 л.д.190-194);- свидетеля ФИО56 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она работает продавцом у индивидуального предпринимателя ФИО85 занимается розничной торговлей в магазине по пер. Южному, 20 пгт. 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 7 621,80 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО85 не заказывала и не получала. (т.6 л.д.202-205);- свидетеля ФИО1 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>А 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 620,60 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6103 от ДД.ММ.ГГГГ она не заказывала и не получала. (т.№ л.д.7-11);- свидетеля ФИО19-А. на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>.С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 27 729,90 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 176,50 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 553,40 рублей она не заказывала и не получала. (т.7 л.д.29-33);- свидетеля ФИО86 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 63 465,30 рублей не согласна поскольку товар по накладным №JД6378 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6435 от ДД.ММ.ГГГГ она получила и полностью оплатила наличными ФИО4 (т.7 л.д.29-33);- свидетеля ФИО87 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что она является индивидуальным предпринимателем занимается розничной торговлей в магазине по 

<

адрес>. С задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 31 593,40 рублей не согласна поскольку товар по накладным №JД6408 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 21 691,50 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 901,90 рублей она не заказывала и не получала. (т.7 л.д.53-57);- свидетеля ФИО57 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 634,50 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД5994 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 037,10 рублей индивидуальный предприниматель ФИО58 не заказывал и не получал, что касается оплаты согласно приходного кассового ордера №JД6578 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 402,60 рублей, то данную сумму ФИО4 она не передавала. (т.7 л.д.69-73);- свидетеля ФИО59 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 487,80 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 16 134,00 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 9 353,80 рублей индивидуальный предприниматель ФИО60 не заказывал и не получал.(т.7 л.д.85-89);- свидетеля ФИО61 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 44 290,50 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 54 855,70 индивидуальный предприниматель ФИО11 не заказывала и не получала, что касается оплаты согласно приходного кассового ордера №JД6429 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 565,20 рублей, то данную сумму ФИО4 она не передавала. (т.7 л.д.101-105);- свидетеля ФИО62 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что сзадолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 44 795,90 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 11 840,30 рублей, №JД6117 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 608,60 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 18 347,00 рублей индивидуальный предприниматель ФИО63 не заказывала и не получала. (т.7 л.д.117-121);- свидетеля ФИО88 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 71 618,00 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 832,60 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 35 785,40 рублей она не заказывала и не получала.(т.7 л.д.132-136);- свидетеля ФИО8 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 79 150,10 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5125 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5252 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 123 563,30 рублей она получила и оплатила наличными ФИО4, что касается оплаты согласно приходного кассового ордера №JД6363 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 44 413,20 рублей, то данную сумму ФИО4 она не передавала. (т.7 л.д.156-160);- свидетеля ФИО25 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 21 877,30 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6439 от ДД.ММ.ГГГГ она не заказывала и не получала. (т.7 л.д.166-170);- свидетеля ФИО14 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 73 660,60 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 41 248,70 рублей она получила и оплатила наличными ФИО4, по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 115 506,20 рублей она не заказывала и не получала, что касается оплаты согласно приходным кассовым ордерам №JД6462 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6644 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6645 от ДД.ММ.ГГГГ в общей сумме 41 845,60 рублей, то данную сумму ФИО4 она не передавала. (т.7 л.д.206-210);- свидетеля ФИО64 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 201 016,40 рублей не согласна поскольку товар по накладной №/О00003148 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 24 423,00 рублей индивидуальный предприниматель ФИО65 получил и оплатил наличными ФИО4, по накладной №JД5701 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 182 996,00 рублей индивидуальный предприниматель ФИО65 товар не заказывал и не получал, что касается оплаты согласно приходного кассового ордера № от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 6 402,60 рублей, то данную сумму ФИО4 она не передавала. (т.7 л.д.219-223);- свидетеля ФИО13 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 120 200,30 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД5987 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 865,60 рублей она получила и оплатила наличными ФИО4, по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 123 110,10 рублей товар она не получала и не заказывала, что касается оплаты согласно приходного кассового ордера №JД6863 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 775,40 рублей, то данную сумму ФИО4 она не передавала. (т.8 л.д.15-19);- свидетеля ФИО26, на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 19 407,80 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6499 от ДД.ММ.ГГГГ она не получала и не заказывала. (т.8 л.д.25-29);- свидетеля ФИО66 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 28 735,30 рублей не согласен поскольку товар по накладной №JД6497 от ДД.ММ.ГГГГ он не получал и не заказывал. (т.8 л.д.35-39);- свидетеля ФИО18 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 17 928,10 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 046,80 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 7 881,30 рублей она не получала и не заказывала. (т.8 л.д.50-54);- свидетеля ФИО91 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 620,70 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6204 от ДД.ММ.ГГГГ она не получала и не заказывала. (т.8 л.д.60-64);- свидетеля ФИО92 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 13 490,50 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6383 от ДД.ММ.ГГГГ она не получала и не заказывала. (т.8 л.д.69-73);- свидетеля ФИО23 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 34 153,60 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6381 от ДД.ММ.ГГГГ она не получала и не заказывала. (т.8 л.д.86-90);- свидетеля ФИО93 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 28 073,80 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 13 787,20 рублей и № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 14 286,60 рублей она не получала и не заказывала. (т.8 л.д.100-104);- свидетеля ФИО67 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 25 267,30 рублей не согласен поскольку товар по накладной №JД6202 от ДД.ММ.ГГГГ он не получал и не заказывал. (т.8 л.д.109-113);- свидетеля ФИО95 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 20 000,00 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 32 920,70 рублей она не получала и не заказывала, по приходному кассовому ордеру №JД6904 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 920,70 рублей денежные средства она ФИО4 не передавала.(т.8 л.д.120-124);- свидетеля ФИО68 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 30 000,00 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 41 320,00 рублей индивидуальный предприниматель ФИО15 не получала и не заказывала, что касается оплаты согласно приходного кассового ордера №JД6859 от ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 320,00 рублей, то данные денежные средства она ФИО4 не передавала.(т.8 л.д.131-135);- свидетеля ФИО69 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 388,10 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6285 от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО21 не получал и не заказывал. (т.8 л.д.141-145);- свидетеля ФИО20 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с ООО «ОРИЕНТ» никогда не сотрудничала и их товары не заказывала. В связи с чем какой-либо задолженности в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 18 155,50 рублей быть не может поскольку товар по накладным № и № от ДД.ММ.ГГГГ она не заказывала и не получала. (т.8 л.д.156-160);- свидетеля ФИО22 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 8 028,50 рублей не согласен поскольку товар по накладной №JД6288 от ДД.ММ.ГГГГ он получал и оплатил в полном объеме ФИО4(т.8 л.д.167-171);- свидетеля ФИО70 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 134 155,20 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 162 686,50 рублей ООО «ЕВРОПА» не заказывало и не получало, что касается оплаты согласно приходного кассового ордера №JД6598 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 28 531,30 рублей, к данной оплате ООО «ЕВРОПА» также не имеет никакого отношения, поскольку все денежные перечисления производятся только через расчетный счет бухгалтером.(т.8 л.д.195-199);- свидетеля ФИО97 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 60 000,00 рублей не согласен поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ стоимостью 76 368,80 рублей он не заказывал и не получал, что касается оплаты согласно приходным кассовым ордерам №JД6111 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 6 368,80 рублей и №JД6233 от ДД.ММ.ГГГГ на сумму 10 000,00 рублей, то данные денежные средства ФИО4 он не передавал. (т.8 л.д.212-216);- свидетеля ФИО28 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 12 705,80 рублей не согласна поскольку товар по накладной №JД6500 от ДД.ММ.ГГГГ она получала и оплатила в полном объеме ФИО4 (т.8 л.д.223-227);- свидетеля ФИО71 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 51 588,90 рублей не согласна поскольку товар по накладным № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ индивидуальный предприниматель ФИО72 не получала и не заказывала.(т.9 л.д.11-15);- свидетеля ФИО16 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что каких-либо взаимоотношений с ООО «ОРИЕНТ» никогда не было, в связи с чем задолженности в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 10 673,90 рублей нет и быть не может, поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ не получала и не заказывала. (т.9 л.д.23-26);- свидетеля ФИО17 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 11 542,50 рублей не согласна поскольку товар по накладной № от ДД.ММ.ГГГГ она не получала и не заказывала. (т.9 л.д.33-37);- свидетеля ФИО98 на предварительном следствии ДД.ММ.ГГГГ о том, что с задолженностью в пользу ООО «Ориент» по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ в сумме 46 383,90 рублей не согласен поскольку товар по накладной № JД6457 от ДД.ММ.ГГГГ он не получал и не заказывал. (т.9 л.д.42-45). 

Кроме того, вина ФИО4. в совершении инкриминируемого ему преступления по ч.4 ст.160 УК РФ, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании письменных доказательств, которые согласуются между собой, не противоречат другим доказательствам, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального законодательства:

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому сумма денежных средств, полученных от покупателей при продаже товаров за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ торговым представителем ОП1 

<

адрес> ФИО4, не сданная им в кассу ООО «ОРИЕНТ», составляет 761 145,18 руб. по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ С учётом источников информации, содержащихся в материалах уголовного дела, покупателями и их должностными лицами при сверке взаимных расчётов с ООО «ОРИЕНТ» за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ не подтверждается получение товаров от торгового представителя ОП 1 в городе Феодосия ФИО4 в общей сумме 2942950,23 руб. по продажным ценам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. (т.10 л.д. 25-125);

-протоколом выемки от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому изъяты: расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 15 809,3 рублей в количестве 170 единиц табачной продукции с подписью ФИО4 под графой «Получил»; накладная №б/н от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 20 124,5 рублей в количестве 210 единиц табачной продукции с подписью ФИО4 под графой «Получил» и надпись «Оплачено»; накладная №б/н от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 20 092,6 рублей в количестве 290 товарных единиц продукции в накладной имеется подпись ФИО4 под графой «Получил»; накладная №б/н от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 15 574,3 рублей в количестве 170 единиц табачной продукции в накладной имеется подпись ФИО4; накладная №б/н от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 14 170,8 рублей в количестве 160 единиц табачной продукции в накладной имеется подпись ФИО4; накладная №б/н от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 22 155,9 рублей в количестве 220 единиц табачной продукции в накладной имеется подпись ФИО4; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 6 832,85 рублей в количестве 65 товарных единиц продукции в накладной имеется подпись ФИО4; расходная накладная № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 поставил товар ИП ФИО49 общей стоимостью 13 458,3 рублей в количестве 140 единиц табачной продукции в накладной имеется подпись ФИО4 (т.6 л.д. 54-58);

Иными документами:

-заявлением директора ОП ООО «ОРИЕНТ» ФИО35 от ДД.ММ.ГГГГ о совершенном торговым представителем ФИО4 преступлении зарегистрированного в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он сообщает о хищении денежных средств и товарно-материальных ценностей ООО «ОРИЕНТ» (т.1 л.д.19);

-заявлением о совершенном преступлении директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37 от ДД.ММ.ГГГГ о совершенном торговым представителем ФИО4 преступлении зарегистрированного в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он сообщает о хищении денежных средств и товарно-материальных ценностей ООО «ОРИЕНТ» (т.3 л.д.9-10);

- копиями регистрационных документов ООО «ОРИЕНТ»: 

- свидетельством о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту её нахождения ОГРН № от ДД.ММ.ГГГГ;

- листом записи Единого государственного реестра юридических лиц;

- уведомлением № согласно пункту 2 статьи 288 НК РФ от ДД.ММ.ГГГГ; 

- решением № учредителя ФИО73 от ДД.ММ.ГГГГ о создании общества с ограниченной ответственностью «ОРИЕНТ»;

- уставом ООО «ОРИЕНТ».(т.1 л.д.24-36);

– распоряжением № от ДД.ММ.ГГГГ директора ОП1 ООО «ОРИЕНТ» ФИО35 о создании персонального префикса в программе «OPTIMA»; за торговым представителем ФИО4 закреплен префикс «J». (т.1л.д.65);

- копией трудового договора № от ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ФИО4 (т.1 л.д. 67-70);

- копией договора о полной индивидуальной материальной ответственности от ДД.ММ.ГГГГ между работодателем – ООО «ОРИЕНТ» в лице директора ФИО74 и ФИО4 (т.1 л.д.71);

-копией должностной инструкции от ДД.ММ.ГГГГ торгового представителя ООО «ОРИЕНТ», с положением которой ФИО4 ознакомлен. (т.1 л.д.72-74);

-объяснением от ДД.ММ.ГГГГ торгового представителя ФИО4 на имя директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37;

-объяснением от ДД.ММ.ГГГГ директора ОП1 ФИО35 на имя директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37;

-объяснением от ДД.ММ.ГГГГ супервайзера ОП1 ФИО36 на имя директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37;

-объяснением от ДД.ММ.ГГГГ торгового представителя ФИО4 на имя директора ОП1 ООО «ОРИЕНТ» ФИО35 (т.1 л.д.75-85);

-протоколом явки с повинной от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ФИО4 сообщил о хищении им денежных средств и товарно-материальных ценностей ООО «ОРИЕНТ», зарегистрированного в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> за № от ДД.ММ.ГГГГ. (т.1 л.д.86-89);

- копиями реестров движения денежных средств за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с указанием сумм денежных средств, поступивших от торгового представителя ФИО4, полученных им от контрагентов и сданных в кассу ООО «Ориент».(т.1 л.д.156-179);

- актом экспертного исследования (аудиторская проверка) № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому выявлена недостача товарно-материальных ценностей и денежных средств ООО «Ориент» допущенная ФИО4 (т.3 л.д.15-52);

- оборотно-сальдовой ведомостью по счету 62 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ в которой значатся задолженности контрагентов перед ООО «Ориент».(т.3 л.д.53-54);

- ведомостью по взаимным расчетам с контрагентами ООО «Ориент» за период с ДД.ММ.ГГГГ.по ДД.ММ.ГГГГ.(т.3 л.д. 55-56);

- ведомостями по партиям товаров на складах (бухгалтерский учет) на торгового представителя ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.57-66, 67-101);

- оборотно-сальдовой ведомостью по счету 41 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ (т.3 л.д.102-145);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «Ориент» и ИП ФИО75 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ установлена задолженность ИП ФИО75 перед ООО «Ориент»в общей сумме 192343,40 рублей, (т.4 л.д.1-2);

– накладными на внутреннее перемещение товаров: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ; № от ДД.ММ.ГГГГ, о получении ФИО4 товарно-материальных ценностей на общую сумму 192 343,40 рублей. (т.4 л.д. 9, 12, 15, 18, 21, 24, 27, 30, 33);

– товарными накладными: №/О00009845 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010094 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00011131 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00011621 от ДД.ММ.ГГГГ, 1/О00000003 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000004 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000136 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000390 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00000392 от ДД.ММ.ГГГГ, 1/О00002174 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002175 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002270 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым по договору № от ДД.ММ.ГГГГ ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО75 товар на сумму 192 343,40 рублей (т.4 л.д.10,13,16,19,22,25,28,31,34,39-40, 41, 42-43, 66, 67-68, 72, 74-75, 76);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО76 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО76 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 202 866,58 рублей, (т.4 л.д.85);

– накладными на внутреннее перемещение товаров: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, (т.4 л.д.89, 92, 95, 97, 100, 103, 106, 109, 113, 116, 131, 135-136, 139-140);

– товарными накладными: №/О00006243 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00006499 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00006777 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00007053 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00007807 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010352 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010517 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010518 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00010861 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002530 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002725 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002991 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00002992 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00003080 от ДД.ММ.ГГГГ, №/О00003242 от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ООО «ОРИЕНТ» ИП ФИО76 товар на сумму 202 866,58 рублей (т.4 л.д. 88, 91, 94, 98, 101, 107, 110, 112, 115, 118, 133, 137, 141, 143, 144, 145, 147, 148);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ с ИП ФИО7, согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО7 имеет задолженность перед ООО «Ориент» в сумме 74000 рублей.(т.4 л.д.159);

– накладными на внутреннее перемещение товаров: № от ДД.ММ.ГГГГ (т.4 л.д.166);

– расходными накладными: №JД5958 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6217 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «Ориент» поставило ИП ФИО7 товар на сумму 74000 рублей (т.4 л.д.164,167,169);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО9 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО9 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ», в сумме 153439,60 рублей. (т.4 л.д.174-176);

– расходными накладными: №JД5074 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5090 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5223 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5450 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5562 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6066 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5162 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО7 товар на сумму 179 307,80 рублей (т.4 л.д.182,184,186,188,189); 

- приходным кассовым ордером №JД6397 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которого в кассу ООО «ОРИЕНТ» от ИП ФИО9 поступили денежные средства в сумме 25868,20 рублей. (т.4 л.д.190);

- накладными №б/н от: 

- ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО9 был поставлен товар на сумму 26768,00 рублей, при этом под графой «Получил» имеется подпись ФИО4; 

- ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО9 был поставлен товар на сумму 35975,90 рублей, при этом под графой «Получил» имеется подпись ФИО4;

- ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО9 был поставлен товар на сумму 29441,00 рублей;

- ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО9 был поставлен товар на сумму 32666,00 рублей, с подписью ФИО4;

- ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО9 был поставлен товар на сумму 28042,00 рублей, с подписью ФИО4;

- ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО9 был поставлен товар на сумму 27913,30 рублей, с подписью ФИО4;

- ДД.ММ.ГГГГ, согласно которой ИП ФИО9 был поставлен товар на сумму 22255,70 рублей, с подписью ФИО4; (т.4 л.д.199-205);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО101 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО9 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в сумме 9 314,20 рублей, (т.5 л.д.1);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, (т.5 л.д.5);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО101 товар на сумму 9 314,20 рублей, с подписью ФИО4 (т.5 л.д. 6,16);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО105 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО105 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в сумме 14765,00 рублей, (т.5 л.д.17-18);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, (т.5 л.д.5);

– расходными накладными №JД5707 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО105 товар на сумму 14 765,00 рублей.(т.5 л.д.26,27);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО77 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО106 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ», в сумме 14 065,60 рублей, (т.5 л.д.35);

– расходной накладной №JД6312 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО77 товар на сумму 14 065,60 рублей.(т.5 л.д.40);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО78 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО78 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 170000 рублей(т.5 л.д.61);

– накладными на внутреннее перемещение товаров: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.65-66, 69-70, 73-75); 

– расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО111. товар на общую сумму 172482 рублей.(т.5 л.д.67,71,76-77);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО79 которым по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ установлена задолженность ИП ФИО79 перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 100000 рублей (т.5 л.д.83);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.87);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО79 товар на общую сумму 114788,20 рублей. (т.5 л.д.88);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ООО «БАРХАН» согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ООО «БАРХАН» имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 102970,80 рублей, (т.5 л.д.94);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ подписанной ФИО4 (т.5 л.д.87);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ООО «БАРХАН» товар на общую сумму 102 970,80 рублей.(т.5 л.д.100);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО112 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО112 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 20200,50 рублей, (т.5 л.д.109);

– расходной накладной №JД6473 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО112 товар на общую сумму 20 200,50 рублей.(т.5 л.д.114);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО45 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО45 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 50 706,80 рублей, (т.5 л.д.120);

–расходной накладной №JД6388 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО45 товар на общую сумму 50 706,80 рублей.(т.5 л.д.123);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО47 в котором по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ установлена задолженность ИП ФИО47 перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 8 525,70 рублей, (т.5 л.д.129-130);

–расходной накладной №JД5683 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО47 товар на общую сумму 20 016,30 рублей.(т.5 л.д.138);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО80 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО80 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 122 828,82 рублей, (т.5 л.д.144-145);

– расходными накладными: № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО80 товар на общую сумму 61 365,82 рублей.(т.5 л.д.150,154);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ с подписью торгового представителя ФИО2(т.5 л.д.152,156);

- товарной накладной №№/О00003254 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО80 товар на сумму 61 463,00 рублей, (т.5 л.д.157-158, 169-170);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО81 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО81 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 86 366,10 рублей, (т.5 л.д.171);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которой ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО81 товар на общую сумму 86 366,10 рублей. (т.5 л.д.174);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.5 л.д.176);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО49 согласно которого по состоянию ИП ФИО49 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 210 892,00 рублей, (т.6 л.д.6-12);

–расходными накладными: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5155 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5383 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5668 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5977 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6084 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО49 товар на общую сумму 210 892,00 рублей. (т.6 л.д.26,29,32,33,34,35,36,40,44,48,59-65);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, 2993 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.6 л.д.27-28, 31, 42-43, 46-47), 

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО51 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО51 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 216 202,20 рублей, (т.6 л.д.66-68);

– расходными накладными: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО49 товар на общую сумму 216 202,20 рублей.(т.6 л.д.90,93,96,102,105,108);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым торговый представитель ФИО4 получил товарно-материальные ценности для поставки транзитом ИП ФИО51 (т.6 л.д. 88-89, 92, 95, 99, 101, 104, 107);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО82 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО82 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 150000 рублей, (т.6 л.д.114);

– расходными накладными: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, а также № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО82 товар на общую сумму 266 401,30 рублей.(т.6 л.д.121,125);

– накладными на внутреннее перемещение товаров: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.6 л.д.120,123-124);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО83 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО83 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 26 499,90 рублей, (т.6 л.д.133);

– расходной накладной №JД6495 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО83 товар на общую сумму 26 499,90 рублей.(т.6 л.д.137-138,147-148);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО103 На ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО103 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 26 499,90 рублей, (т.6 л.д.149);

– расходными накладными: №JД5578 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5741 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5990 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6099 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6259 от ДД.ММ.ГГГГ, а также №JД6502 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которым ООО «ОРИЕНТ» поставило ИП ФИО103 товар на общую сумму 253 525,25 рублей.(т.6 л.д.154-160,167-170);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО55 На ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО55 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 19 509,70 рублей. (т.6 л.д.173);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО55 товара на сумму 19509,70 рублей. (т.6 л.д.178);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ для поставки ИП ФИО82 (т.6 л.д.177);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО84 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО84 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 10 964,50 рублей, (т.6 л.д.184);

– расходной накладной №JД6487 от ДД.ММ.ГГГГ на ИП ФИО84 товар на сумму 10964,50 рублей.(т.6 л.д.188-189);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО85 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО85 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 7621,80 рублей, (т.6л.д.195);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ о поставкео ИП ФИО85 товар на общую сумму 7 621,80 рублей. (т.6 л.д.188-189);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ для поставки ИП ФИО85 товара (т.6 л.д.201);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО1 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО1 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 25 620,60 рублей, (т.7 л.д.1);

– расходной накладной №JД6103 от ДД.ММ.ГГГГ о поставкео ИП ФИО1 товара на сумму 25 620,60 рублей.(т.7 л.д.5);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО113 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО113 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 27 729,90 рублей, (т.7 л.д.12);

–расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО113 товара на сумму 27729,90 рублей.(т.7 л.д.18,21);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.17,20);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО86 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО86 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 63 465,30 рублей, (т.7 л.д.34);

– расходными накладными №JД6378 от ДД.ММ.ГГГГ и №JД6435 от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО86 товара на сумму 63 465,30 рублей.(т.7 л.д.38,39);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО87 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО87 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 31 593,40 рублей, (т.7 л.д.45);

– расходными накладными: №JД6408 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО87 товара на сумму 31 593,40 рублей.(т.7 л.д.51,52)

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.50);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО104 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО104 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 11 634,50 рублей, (т.7 л.д.58);

– расходной накладной №JД5994 от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО104 товара на 24037,10 рублей.(т.7 л.д.62);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО60 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО60 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 25 487,80 рублей, (т.7 л.д.74);

– расходными накладными: № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО60 товара на сумму 25 487,80 рублей.(т.7 л.д.79,82);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.81,84);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО11 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО11 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 44 290,50 рублей.(т.7 л.д.74);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО11 товара на сумму 54 855,70 рублей. (т.7 л.д.97);

– приходным кассовым ордером №JД6429 от ДД.ММ.ГГГГ о внесении в кассу ООО «ОРИЕНТ» от ФИО11 10565,20 рублей.(т.7 л.д.98);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.100);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО114 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО114 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 44 795,90 рублей, (т.7 л.д.106);

– расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД6117 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ о протставке ИП ФИО114 товара на сумму 54 855,70 рублей. (т.7 л.д.112,115,116);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, 3202 от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.111,114);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО88 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО88 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 71 618,00 рублей, (т.7 л.д.122);

– расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО88 товара на общую сумму 71 618,00 рублей. (т.7 л.д.128,131);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.127,130);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО115 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО115 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 79 150,10 рублей, (т.7 л.д.137);

– расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5125 от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5252 от ДД.ММ.ГГГГ о поставке ИП ФИО8 товар на общую сумму 123 563,30 рублей. (т.7 л.д.149,150,153,154);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.147-148,152);

– приходным кассовым ордером №JД6363 от ДД.ММ.ГГГГ согласно которого в кассу ООО «ОРИЕНТ» от ФИО8 поступили денежные средства в сумме 44 413,20 рублей.(т.7 л.д.155);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО115 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО115 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 21877,30 рублей, (т.7 л.д.161);

– расходной накладной №JД6439 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 21 877,30 рублей.(т.7 л.д.165);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО89 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО89 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 73 660,60 рублей, (т.7 л.д.171-172);

– расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 156 754,90 рублей.(т.7 л.д.182,185,190,193, 196,197,200,203);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.184,187,189,192,195,199);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО65 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО90 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 201 016,40 рублей, (т.7 л.д.211);

–товарной накладной №/О00003148 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 24 423,00 рублей.(т.7 л.д.212);

–расходной накладной №JД5701 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 182 996,00 рублей.(т.7 л.д.216);

–накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.7 л.д.218);

–актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО13 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО13 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 120 200,30 рублей, (т.8 л.д.1);

–расходными накладными №JД5987 от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 137 975,70 рублей. (т.8 л.д.5,9);

–накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.8);

–актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП Воробьева согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП Воробьева имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 19 407,80 рублей, (т.8 л.д.20);

–расходной накладной №JД6499 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 19 407,80 рублей.(т.8 л.д.24);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО27 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО27 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 28 735,30 рублей, (т.8 л.д.30);

–расходной накладной №JД6497 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 28 735,30 рублей.(т.8 л.д.34);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО18 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО18 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 17 928,10 рублей, (т.8 л.д.40);

–расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 17 928,10 рублей. (т.8 л.д.46,49);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.45,48);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО91 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО91 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 13 620,70 рублей, (т.8 л.д.55);

– расходной накладной №JД6204 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 13 620,70 рублей.(т.8 л.д.59);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО92 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО92 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 13 490,50 рублей (т.8 л.д.65);

– расходной накладной №JД6383 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 13 490,50 рублей. (т.8 л.д.68);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО116, согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО116 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 34 153,60 рублей, (т.8 л.д.74);

– расходной накладной №№JД6381 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 34 153,60 рублей.(т.8 л.д.77);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО93 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО93 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 28 073,80 рублей, (т.8 л.д.91);

– расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 28 073,80 рублей.(т.8 л.д.94,97);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.96,99);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО94 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО94 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 25 267,30 рублей, (т.8 л.д.105);

– расходной накладной №JД6202 от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 25 267,30 рублей. (т.8 л.д.108);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО95 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО95 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 20 000,00 рублей, (т.8 л.д.114);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 32 920,70 рублей.(т.8 л.д.119);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д. 118);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО15 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО15 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 30 000,00 рублей, (т.8 л.д.125);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 41 320,00 рублей.(т.8 л.д.128);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.130);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО117 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО117 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 12 388,10 рублей, (т.8 л.д.136);

– расходной накладной №JД6285 от ДД.ММ.ГГГГ на общую сумму 12 388,10 рублей.(т.8 л.д.140);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО20 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО96 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 18 155,50 рублей, (т.8 л.д.146);

–расходными накладными № и № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 18 155,50 рублей.(т.8 л.д.152,155);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № и № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.151,154)

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО118 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО118 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 8 028,50 рублей, (т.8 л.д.161);

– расходной накладной №JД6288 от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 8 028,50 рублей.(т.8 л.д.165,166);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ООО «ЕВРОПА» согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ООО «ЕВРОПА» имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 134 155,20 рублей, (т.8 л.д.172);

– расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 162 686,50 рублей.(т.8 л.д.191- 194);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.178,180,182,184); 

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО97 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО97 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 60 000,00 рублей, (т.8 л.д.204,205);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 76 368,80 рублей.(т.8 л.д.209);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.8 л.д.211);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО28 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО28 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 12 705,80 рублей, (т.8 л.д.217);

– расходной накладной №JД6500 от ДД.ММ.ГГГГ на. товар на общую сумму 12 705,80 рублей.(т.8 л.д.221-222);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО72 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО72 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 51 588,90 рублей, (т.9 л.д.1);

–расходными накладными № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 51 588,90 рублей.(т.9 л.д.6,8);

– накладными на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ и № от ДД.ММ.ГГГГ (т.9 л.д.7,9);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО119 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО119 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 10 673,90 рублей, (т.9 л.д.16);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 10 673,90 рублей. (т.9 л.д.20);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.9 л.д.22);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО120 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО120 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 11 542,50 рублей, (т.9 л.д.16);

– расходной накладной № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 11 542,50 рублей.(т.9 л.д.32);

– накладной на внутреннее перемещение товаров № от ДД.ММ.ГГГГ (т.9 л.д.31);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО98 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО98 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 46 383,90 рублей, (т.9 л.д.38);

– расходной накладной №JД6457 от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 46 383,90 рублей.(т.9 л.д.41);

– актом сверки взаимных расчетов за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ между ООО «ОРИЕНТ» и ИП ФИО121 согласно которого по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ ИП ФИО99 имеет задолженность перед ООО «ОРИЕНТ» в общей сумме 137 868,50 рублей (т.9 л.д.46-47);

–расходными накладными: № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ, № от ДД.ММ.ГГГГ на товар на общую сумму 520 078,56 рублей.(т.9 л.д. 117-1440;

–накладными на внутреннее перемещение товаров (т.9 л.д.146-183);

-приходными кассовыми ордерами №JД4394 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4466 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4501 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4582 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4657 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4686 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4719 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4864 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД4947 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5077 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5177 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5341 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5367 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5437 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5625 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5687 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5734 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5884 от ДД.ММ.ГГГГ, №JД5965 от ДД.ММ.ГГГГ, согласно которых в кассу ООО «ОРИЕНТ» от имени ФИО99 поступили денежные средства в общей сумме 382 210,06 рублей.(т.9 л.д.98-116).

Также, вина ФИО4. в совершении инкриминируемого ему преступления по ч.3 ст.160 УК РФ, подтверждается совокупностью исследованных в судебном заседании письменных доказательств, которые согласуются между собой, не противоречат другим доказательствам, получены с соблюдением норм уголовно-процессуального законодательства:

- заключением эксперта № от ДД.ММ.ГГГГ согласно которому сумма недостачи товаров по результатам проведённой инвентаризации у торгового представителя ОП 1 

<

адрес> ФИО4 за период с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ составляет в количестве 6 956 единиц товаров общей стоимостью 642052,50 руб. по учётным ценам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ.(т.10 л.д.25-125);

Иными документами:

- заявлением директора ОП ООО «ОРИЕНТ» ФИО35 от ДД.ММ.ГГГГ о совершенном преступлении зарегистрированном в КУСП ОМВД России по 

<

адрес> № от ДД.ММ.ГГГГ, в котором он сообщает о хищении ФИО4 имущества ООО «ОРИЕНТ» (т.1 л.д.19);

- объяснением от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 на имя директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37;

- объяснением от ДД.ММ.ГГГГ директора ОП1 ФИО35 на имя директора ООО «ОРИЕНТ» ФИО37 об обстоятельствах выявления недостачи допущенной ФИО4;

- объяснением от ДД.ММ.ГГГГ супервайзера ОП1 ФИО36 об обстоятельствах выявления недостачи допущенной ФИО4;

- объяснением от ДД.ММ.ГГГГ ФИО4 в котором он сознается в хищении имущества ООО «ОРИЕНТ» в ходе выполнения своих должностных обязанностей.(т.7 л.д. 75-85);

- копией инвентаризационный описи № от ДД.ММ.ГГГГ товарно-материальных ценностей, находящихся на борту транспортного средства Соболь № торгового представителя ФИО4, согласно которой выявлена недостача 6956 единиц товаров общей стоимостью 642052,50 руб. по учётным ценам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ. (т.1 л.д.43-53);

-копией сличительной ведомости № от ДД.ММ.ГГГГ результатов инвентаризации товарно-материальных ценностей, находящихся на борту транспортного средства Соболь № торгового представителя ФИО4, согласно которой выявлена недостача 6 956 единиц товаров общей стоимостью 642 052,50 руб. по учётным ценам по состоянию на ДД.ММ.ГГГГ, (т.1 л.д.61-63);

- актом экспертного исследования (аудиторская проверка) № от ДД.ММ.ГГГГ с приложениями согласно которого была выявлена недостача товарно-материальных ценностей ООО «ОРИЕНТ» допущенная торговым представителем ФИО4 (т.2 л.д.2-177).

Суд доверяет показаниям свидетелей допрошенных в судебном заседании и показаниям свидетелей, оглашенных в судебном заседании, поскольку оснований для оговора подсудимого с их стороны судом не установлено. 

Все фактические обстоятельства по делу предварительным следствием и обвинением установлены правильно, правовая квалификация действиям подсудимого ФИО4 дана фактически верно.

Оценивая в совокупности все имеющиеся по делу доказательства, суд приходит к выводу, что они согласуются друг с другом, последовательны, противоречий между ними не установлено, являются допустимыми и достоверными, проведены с соблюдением всех требований действующего процессуального законодательства, и потому суд считает, что вина ФИО4 в совершении преступного деяния полностью доказана и действия подсудимого квалифицирует по ч.3 ст.160 УК РФ, поскольку им совершено присвоение, то есть хищение имущества ООО «Ориент», вверенное виновному, в сумме 642052,50 руб., что является крупным размером. 

Также действия ФИО4 суд квалифицирует по ч.4 ст.160 УК РФ, поскольку им совершено хищение имущества ООО «Ориент», вверенное виновному, в сумме 3 704 095,41 рублей, что является особо крупным размером. 

Квалифицируя действия подсудимого по ч.3 ст.160 УК РФ по признаку крупного размера присвоенного имущества и по ч.4 ст.160 УК РФ по признаку особо крупного размера присвоенного имущества, суд руководствуется примечанием 4 к статье 158 УК РФ, где разъяснено понятие "крупный размер ущерба" и "особо крупный размер ущерба", поскольку сумма присвоенных им денежных средств по ч.3 ст.160 УК РФ составляет -642052,50 рубля- больше 250000 рублей; а также- сумма присвоенных денежных средств по ч.4 ст.160 УК РФ составляет -3 704 095,41 рублей - больше 1000000 рублей. 

При назначении наказания подсудимому ФИО4, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенных преступлений, тяжесть совершенных преступлений относящихся к тяжким, данные о личности виновного, в том числе, обстоятельства, смягчающие и отсутствие обстоятельств, отягчающих наказание, влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Так, по месту жительства подсудимый ФИО4 характеризуется положительно, на учете у врачей нарколога и психиатра не состоит. 

Суд учитывает в качестве смягчающих наказание обстоятельств: признание ФИО4 своей вины, раскаяние в содеянном, явку с повинной, активное способствование раскрытию и расследованию преступлений, положительные характеристики по месту жительства, наличие несовершеннолетнего ребенка, частичное возмещение ущерба, состояние здоровья родителей.

Обстоятельств, отягчающих наказание подсудимого судом по обеим эпизодам не установлено. 

При этом, несмотря на наличие обстоятельств, смягчающих наказание ФИО4, суд не находит оснований для изменения, согласно ч.6 ст.15 УК РФ, категории преступлений на менее тяжкую, учитывая характер и фактические обстоятельства совершения преступлений, степень их общественной опасности, поскольку преступления совершены против собственности, имеют повышенную общественную опасность, личность подсудимого. 

Также, суд не находит оснований для применения положений ст.64 УК РФ.

Обсудив вопрос о виде и размере наказания, с учетом требований ст.ст.6,60 УК РФ, сведений о личности подсудимого, смягчающих и отсутствии отягчающих наказание обстоятельств, суд считает, что основное наказание в виде лишения свободы является необходимым и достаточным для исправления подсудимого, соответствует характеру содеянного, учитывая влияние назначенного наказания на исправление осужденного и на условия жизни его семьи. 

Поскольку смягчающими наказание обстоятельствами судом признаны явка с повинной и активное способствование раскрытию и расследованию преступления, то наказание ФИО4 в виде лишения свободы должно быть назначено с применением ч.1 ст.62 УК РФ, согласно которой, при наличии смягчающих обстоятельств, предусмотренных пунктами "и" и (или) "к" части первой статьи 61 настоящего Кодекса, и отсутствии отягчающих обстоятельств срок или размер наказания не могут превышать двух третей максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного соответствующей статьей Особенной части настоящего Кодекса.

Также, учитывая личность подсудимого, смягчающие и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, частичное погашение ущерба, суд находит возможным не назначать подсудимому дополнительное наказание в виде штрафа и ограничения свободы, предусмотренное санкцией ч.3,4 ст.160 УК РФ, полагая, что цели наказания в отношении подсудимого могут быть достигнуты в условиях назначения основной меры наказания.

При назначении наказания суд исходит из требований ч.3 ст.69 УК РФ, согласно которым при совокупности преступлений наказание назначается отдельно за каждое совершенное преступление. Если хотя бы одно из преступлений совершенных по совокупности является тяжким или особо тяжким, то окончательное наказание назначается путем частичного или полного сложения наказаний. 

С учетом обстоятельств дела, личности подсудимого, тяжести преступлений, суд считает необходимым применить принцип частичного сложения наказаний.

Вместе с тем, суд, считает, что наличие изложенных выше установленных судом обстоятельств совершения преступлений, смягчающих и отсутствие отягчающих наказание обстоятельств, позволяет прийти к выводу о возможности исправления подсудимого без изоляции от общества и применения положений ст.73 УК РФ, с установлением испытательного срока в течение которого, ФИО4 под контролем государственного специализированного органа должен будет доказать свое исправление.

Гражданский иск в уголовном деле заявленный потерпевшим - ООО «Ориент» на сумму 3996147 рублей 91 коп., подлежит частичному удовлетворению в сумме 3966147 рублей 91 коп., согласно ст.ст.1064,1082 ГК РФ, поскольку в судебном заседании установлено, что в ходе судебного следствия ФИО4 частично погасил ущерб в сумме 30000 рублей. 

Согласно п.11 ч.1 ст.299 УПК РФ при постановлении приговора суд в совещательной комнате разрешает вопрос как поступить с имуществом, на которое наложен арест для обеспечения исполнения наказания в виде штрафа, для обеспечения гражданского иска или возможной конфискации.

В связи с изложенным суд считает что арест наложенный ДД.ММ.ГГГГ Феодосийским городским судом РК на автомобиль NISSAN JUKE государственный регистрационный знак №, 2011 года выпуска, кузов № принадлежащий ФИО100, следует оставить в силе до исполнения приговора в части гражданского иска ООО «Ориент» к ФИО4

В соответствии с п.5 ч.2 ст.131 УПК РФ, суммы, выплачиваемые адвокату за оказание им юридической помощи в случае участия адвоката в уголовном судопроизводстве по назначению, относятся к процессуальным издержкам.

Согласно ч.ч.1,2 ст.132 УПК РФ, процессуальные издержки взыскиваются с подсудимого. 

В связи с чем, данные процессуальные издержки в виде сумм, выплаченных адвокату Теслицкому В.М., участвовавшему в уголовном деле в качестве защитника по назначению на стадии судебного производства в сумме 13010 рублей, подлежат признанию процессуальными издержками и подлежат взысканию с подсудимого ФИО4 

Оснований для полного или частичного освобождения подсудимого от уплаты процессуальных издержек суд не усматривает.

На основании изложенного, руководствуясь ст.ст.303-304, 307-309 УПК РФ, суд, - 

приговорил :

ФИО5 ФИО108 признать виновным в совершении преступлений предусмотренных ч.3 ст.160 УК РФ и ч.4 ст.160 УК РФ назначить ему наказание:

-по ч.3 ст.160 УК РФ в виде 3 (трех) лет лишения свободы без штрафа и ограничения свободы;

-по ч.4 ст.160 УК РФ в виде 4 (четырех) лет лишения свободы без ограничения свободы.

На основании ч.3 ст.69 УК РФ по совокупности преступлений путем частичного сложения наказаний, назначить ФИО4 наказание в виде 5 (пяти) лет лишения свободы без штрафа и ограничения свободы.

В соответствии со ст.73 УК РФ назначенное наказание считать условным с испытательным сроком на 5 (пять) лет. 

Установить осужденному ФИО4 следующие обязанности: не выезжать за пределы Российской Федерации, не менять постоянного места жительства и работы без уведомления специализированного государственного органа, осуществляющего контроль за поведением условно осужденного, являться в специализированный государственный орган, осуществляющий надзор за отбыванием осужденными наказания, один раз в месяц для регистрации в установленные этим органом дни. 

Начало испытательного срока исчислять с момента вступления приговора в законную силу, при этом зачесть в испытательный срок время с момента провозглашения приговора до его вступления в законную силу.

Меру пресечения ФИО4 до вступления приговора в законную силу оставить прежней - подписка о невыезде и надлежащем поведении. 

Гражданский иск в уголовном деле заявленный потерпевшим - ООО «Ориент» на сумму 3996147 рублей 91 коп., удовлетворить частично. 

Взыскать с ФИО5 ФИО109 в пользу Общества с ограниченной ответственностью «Ориент» в счет возмещения материального ущерба 3966147 (три миллиона девятьсот шестьдесят шесть тысяч сто сорок семь) рублей 91 коп. 

Вещественные доказательства по делу отсутствуют. 

Арест наложенный ДД.ММ.ГГГГ Феодосийским городским судом РК на автомобиль NISSAN JUKE государственный регистрационный знак № 2011 года выпуска, кузов № принадлежащий ФИО100 - оставить в силе до исполнения приговора в части гражданского иска ООО «Ориент» к ФИО4

В соответствии с п.1 ч.2 ст.131 УПК РФ, признать суммы, выплаченные адвокату Теслицкому В.М., участвовавшему в уголовном деле в качестве защитника по назначению на стадии судебного производства в общей сумме 13010 рублей, - процессуальными издержками.

Взыскать с ФИО5 ФИО110 в соответствии со ст.ст.131,132 УПК РФ в доход государства процессуальные издержки в сумме 13010 рублей.

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Верховный Суд РК в течение 10 суток, а подсудимым в тот же срок со дня вручения копии приговора через 

<

адрес>.

Осужденный вправе ходатайствовать перед судом апелляционной инстанции о рассмотрении дела с его участием.

Судья: А.Н.Терентьев